380
DOM/ES - Edição Nº2.447

quinta-feira, 01 de Fevereiro de 2024

Polinorte - CIM Polinorte, no uso de suas atribuições,
com poderes que lhe confere o Estatuto e Contrato
de Consórcio Público;

Considerando a necessidade por parte do Consórcio
Público da Região Polinorte - CIM POLINORTE, bem
como do interesse da empregada pública, conforme
programação de férias, devidamente publicada em
Portaria nº. 006-P/2024 expedida pelo Presidente do
CIM POLINORTE;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar LUCIANA FAVALESSA DE
MARCHI para responder interinamente pelo cargo de
confiança de Superintendente do CIM Polinorte,
em caráter temporário e por excepcional interesse
público, a partir de 05/02/2024 a 24/02/2024,
em substituição a Sra. Máratti de Fátima Croce que
entrará em gozo de férias no período acima referido,
passando a mesmo a perceber os seus vencimentos
com base no cargo de confiança para o qual foi
designado.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
assinatura.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Ibiraçu/ES, 31 de janeiro de 2024.

ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI
Presidente
Consórcio Público da Região Polinorte - CIM Polinorte

Registrada e Publicada na Secretaria do Consórcio
Público da Região Polinorte - Cim Polinorte, em 31
de janeiro de 2024.

Protocolo 1257159

Contrato

RESUMO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2023.

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 3658/23.
ID: 2023.501C2600003.02.0073.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE ENXOVAL
HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DOS ENTES CONSORCIADOS.

ARP Nº 030/2024 - CA COMERCIO DE PRODUTOS
LTDA (50.032.992/0001-07), LOTE: 01, no valor
total de R$ 97.290,00;

ARP Nº 031/2024 - SILVENINA UNIFORMES
LTDA (18.386.337/0001-44), LOTE: 02, no valor
total de R$ 98.267,80;

ARP Nº 032/2024 - JOAO E MARIA ATELIE LTDA
(43.449.716/0001-83), LOTE: 03, no valor total de
R$ 99.990,00.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data
de publicação. Disponível: www.cimpolinorte.
es.gov.br.

Ibiraçu/ES, 31 de Janeiro de 2024.

ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI
Presidente - CIM POLINORTE

Protocolo 1256870

RESUMO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2023.

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 3546/23.
ID: 2023.501C2600003.02.0068.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TELEFONE FIXO E
SMARTPHONES.

ARP Nº 033/2024 - MAQFORT MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELI (07.354.555/0001-80),
LOTES: 02 E 04, no valor global de R$ 214.982,00.

ARP Nº 034/2024 - SINCES TECNOLOGIA
COMERCIO E SERVICOS LTDA
(33.615.509/0001-06), LOTE: 01, no valor global
de R$ 27.400,00.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data
de publicação. Disponível: www.cimpolinorte.
es.gov.br.

Ibiraçu/ES, 31 de Janeiro de 2024.

ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI
Presidente - CIM POLINORTE

Protocolo 1256873

Consórcio Público Rio Guandu

Aditivo

TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO Nº
002/2023

Primeiro Termo de Aditivo ao Contrato
002/2023, que entre si celebram o Consórcio
Rio Guandu e a Empresa Captar Assessoria e
Consultoria em Gestão Pública LTDA.

PREÂMBULO
Pelo presente Termo de Aditamento nº 001 ao Contrato
nº 002/2023, através de solicitação da Secretária
Executiva, em conformidade com o que dispõe a Lei nº
14.133/2021, de um lado o CONSÓRCIO PÚBLICO
RIO GUANDU, Pessoa Jurídica de Direito Público,
inscrita no CNPJ/MF nº 02.270.946/0001-01, com
sede à Avenida Presidente Vargas, nº 121, 2º andar,
sala 201 - Bairro Centro. CEP: 29600-000. Afonso
Cláudio - Espírito Santo, neste ato representado por
seu Presidente Sr. Christiano Spadetto, portador
da carteira de identidade nº 961351 - ES, inscrito no
CPF sob o n.º 003.755.567-70, brasileiro, casado,
com endereço profissional na Avenida José Grilo,
nº 794 - Bairro Centro. CEP: 29370-000. Conceição
do Castelo - Espírito Santo, adiante denominado
simplesmente CONTRATANTE ou CONSÓRCIO,
do outro lado a empresa CAPTAR ASSESSORIA
E CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 31 de Janeiro de 2024 às 19:35:22 Código de Autenticação: 0d5b7203

381
DOM/ES - Edição Nº2.447

quinta-feira, 01 de Fevereiro de 2024

CNPJ/MF nº 41.346.167/0001-96, com sede
à Rua do Comércio, nº 125 - Bairro São João de
Petrópolis. CEP: 29650-000. Santa Teresa - Espírito
Santo, representada neste ato pela Sr.ª Samira
Valadares Sperandio, portadora da carteira de
identidade nº 3199188 - ES, inscrito no CPF sob o
n.º 114.773.587-57, brasileira, casada, residente
e domiciliada à Rua do Comércio, nº 125 - Bairro
São João de Petrópolis. CEP: 29650-000. Santa
Teresa - Espírito Santo, denominada doravante
CONTRATADA, resolvem firmar o presente Termo
Aditivo com as alterações de acordo com as seguintes
cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1. Fica prorrogado o contrato em epígrafe, por
12 (doze) meses a partir de 26 de janeiro de 2024
até 26 de janeiro de 2025, conforme item 3.1 da
Cláusula Terceira - Da Vigência.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS VALORES
2.1. Para fazer face a presente prorrogação, fica
acrescido o valor de R$ 34.800,00 (trinta e quatro
mil e oitocentos reais) ao Contrato nº 002/2023.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES
FINAIS
3.1. Permanecem em vigor as demais cláusulas
do Contrato original, que não foram alteradas pelo
presente.

E por estarem justos e contratados, assinam o
presente em 03 (três) vias de igual teor e forma, na
presença de 02 (duas) testemunhas.

Afonso Cláudio/ES, em 26 de janeiro de 2024.

_________________________
Christiano Spadetto

Presidente do Consórcio Público Rio Guandu
Contratante

________________________
Samira Valadares Sperandio
Captar Assessoria e Consultoria em Gestão
Pública LTDA
Contratada

Testemunhas:

1 - ________________________
Nome:________________________
CPF:__________________________

2 - _________________________
Nome:________________________
CPF:__________________________

Protocolo 1256513

Licitações

Prefeituras

Afonso Cláudio

Aviso de Licitação

Aviso de Republicação
Pregão Eletrônico Nº 70/2023

Proc. Nº 16245/2023
ID CIDADES:

2023.001E0700001.02.0048.
1ª Republicação (Readequação das
especificações dos objetos)
Município de Afonso Cláudio/ES, através da
Pregoeira e equipe de apoio, torna público que
realizará Licitação, na modalidade “Pregão
Eletrônico”, tipo “Menor Preço Global (Lote Único)”,
de acordo com a Lei Federal Nº 10.520/2002, pela
Lei Complementar Nº 123/2006, Decreto Municipal
nº 058/2019 e subsidiariamente pela Lei Federal
nº 8.666/1993, objetivando o Registro de Preços
para contratação de empresa especializada
em produção de eventos, conforme condições
e especificações constantes do Edital e Anexos,
que estão disponíveis nos sites: www.portalde-
compraspublicas.com.br, WCompras ID N° 265002
e www.afonsoclaudio.es.gov.br, link Licitação.
- Acolhimento das Propostas no sistema
eletrônico a partir de: às 08:00 horas do dia
06/02/2024.
- Limite de Acolhimento das Propostas: às 08:00
horas do dia
20/02/2024.
- Abertura das Propostas e Início da Sessão: às
08:01h do dia 20/02/2024.
Mais informações através do tel. (27) 3735.4005 ou
e-mail: licitacao@afonsoclaudio.es.gov.br

Afonso Cláudio/ES, 31 de janeiro de 2024.

Adrielli Moreira Barcellos
Pregoeira

Protocolo 1256808

Dispensa de Licitação

Dispensa N° 001/2024
Processo Nº 1635/2024

ID CIDADES:
2024.001E0500001.09.0001
Base Legal: art. 75, inciso XI, da Lei nº 14.133/2021.
Contratado: Consórcio Público da Região Sudoeste
Serrana - CIM PEDRA AZUL, inscrito no CNPJ sob o
nº 02.760.004/0001-01.
Objeto: Gestão Associada de Serviços Públicos - CIM
Pedra Azul, visando a prestação dos serviços públicos
de saúde de consultas, exames, procedimentos e
consultas especializadas e de apoio para diagnóstico,
sendo o valor anual de R$ 876.918,31 (oitocentos
e setenta e seis mil, novecentos e dezoito reais e
trinta e um centavos), divididos em 12 parcelas

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 31 de Janeiro de 2024 às 19:35:22 Código de Autenticação: 0d5b7203